
LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Administrativo Nº 007/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: AROLDO ROSENDO DA SILVA

Data de Publicação: 02/02/2024 14:10:06

05/02/2024 10:35:04    CADASTRO DE PROPOSTA    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
19/02/2024 21:32:02    CADASTRO DE PROPOSTA    AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI
20/02/2024 08:29:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
20/02/2024 08:38:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
20/02/2024 08:39:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos na fase de analise de proposta.
20/02/2024 09:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de disputa de lances.
20/02/2024 09:34:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos na fase de negociação, solicito que a empresa que apresentou o melhor lance, possa ofertar um lance ainda melhor.
20/02/2024 10:51:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo a75a0fe9a0664370b3d1683229ab6460.pdf 
aos documentos complementares.
20/02/2024 11:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA removeu o arquivo a75a0fe9a0664370b3d1683229ab6460.pdf 
dos documentos complementares.
20/02/2024 11:01:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo 401702d1d722474bbb697f5b863f3fc1.pdf 
aos documentos complementares.
20/02/2024 12:05:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA, Não atendeu ao item 8.1.1, apresentou a certidão - b.4) Prova de 
regularidade fiscal junto a Fazenda Federal de seu domicílio VENCIDA; por ela se tratar de MICROEMPRESA e de acordo com a LC 
123/06, concedo prazo de 05 (dias) úteis para a empresa apresentar a mesma certidão vigente.
20/02/2024 13:09:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo 24343b3531df467f94ce201a9b5f1d06.pdf 
aos documentos complementares.
21/02/2024 11:41:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa AMBIENTAL SOLUCAO E SERVICOS LTDA, Não atendeu ao item 8.1.1, apresentou a certidão - b.4) Prova de 
regularidade fiscal junto a Fazenda Federal de seu domicílio VENCIDA; por ela se tratar de MICROEMPRESA e de acordo com a LC 
123/06, concedo prazo de 05 (dias) úteis para a empresa apresentar a mesma certidão vigente.
21/02/2024 11:49:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI adicionou o arquivo b5bb6141958c453cacf1efc0af5cfa9b.pdf aos 
documentos complementares.
22/02/2024 13:57:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, a empresa AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI apresentou documento solicitado dentro do prazo, ficando 
assim a empresa habilitada.
22/02/2024 13:58:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberto o prazo para manifestação de recurso.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 23/02/2024 11:24:22

MUNICIPIO DE SERRITA
SERRITA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS 
EIRELI

 147 24.994.347/0001-65 221.260,00 219.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 
AÇUCARE LTDA

 002 30.892.220/0001-38 220.000,00 215.800,00 Sim

INABILITADOS

02/02/2024 14:10:06    PUBLICADO    

05/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/02/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/02/2024 09:02:59    DISPUTA    

20/02/2024 09:02:59    LANCE    AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 147) 221.260,00

20/02/2024 09:02:59    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 002) 220.000,00

20/02/2024 09:05:50    LANCE    AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 147) 219.990,00

20/02/2024 09:17:59    TEMPO RANDÔMICO    

20/02/2024 09:20:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 147, PARTICIPANTE 002
20/02/2024 09:20:59    FECHADO 1    

20/02/2024 09:21:58    LANCE    AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 147) 219.900,00

20/02/2024 09:23:08    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 002) 215.800,00

20/02/2024 09:25:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
20/02/2024 09:26:00    NEGOCIAÇÃO    

20/02/2024 09:40:30    MENSAGEM    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 
002)BOM DIA PREGOEIRO(O) E MOLHO LANÇO QUE POSSO OFERECE R$215.500,00  
20/02/2024 10:14:31    HABILITAÇÃO    

21/02/2024 11:40:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI
21/02/2024 11:40:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: Não atendeu ao item 8.1.1,; item e.1) Comprovação de 
aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características e prazos com o objeto da Licitação, sendo esta 
feita mediante a apresentação de atestado (s) de capacidade técnica, fornecido (s) por pessoa (s) jurídica (s) de direito público ou 
privado. Apresentou declarações e propostas assinadas por JOSE ALMIR RODRIGUES DE SOUZA que não faz mais parte do 
quadro de sócios da empresa, ficando assim a empresa INABILITADA.
22/02/2024 13:57:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/02/2024 14:12:29    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2024 11:24:21    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ARAÇÃO DE TERRAS COM TRATORES AGRÍCOLAS 
INCLUINDO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER COMUNIDADES RURAIS E INCENTIVAR OS PEQUENOS 
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE SERRITA/PE.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 219.900,00 Valor Total: 219.900,00

Marca: NEW HOLLAND Modelo: NEW TL 85

2 de 3Gerado em: 23/02/2024 11:24:22

MUNICIPIO DE SERRITA
SERRITA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   AROLDO ROSENDO DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   CARLOS ANDRE BARROS DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRENDO HENRIQUE DE OLIVEIRA

3 de 3Gerado em: 23/02/2024 11:24:22

MUNICIPIO DE SERRITA
SERRITA-PE


